"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

PROCESS0 N° JÉQL/2022.

PROJEETODE RESOLUÇÃON°     C)|0     DE26DEMAIODE2022.

INICIATIVA: MESA DIRETORA.

®

SUSPENDE A RESOLUÇÃO N.° 233, DE 22  DE

DEZEMBRO  DE  2021  E  RESOLUÇÃO  N.°  234,

DE  22  DE  DEZEMBR0  DE  2021,  E  LIMITA  A

RESOLUÇÃO  N.°  232,  DE  22  DEZEMBR0  DE

2021 - QUE DISPÕEM SOBRE A CONCESSÃO

DE  AUXÍLI0S  ALIMENTAÇÃO  NA  CÂMARA

MUNICIPAL DE BOA VISTA.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE B0A VISTA, no uso de suas

atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte

RESOLUÇÃO:

Ail. 1°. Fica suspenso os pagamentos dos auxílios-alimentação na Câmara Municipal

de Boa Vista estabelecidos nas Resoluções N.°S 233  e 234, de 22 de dezembro   de 2021, para

servidores comissionados, incluindo os lotados nos gabinetes parlamentares.

Art. 2°. Limita em R$ 500,00 (quinhentos reais) o pagamento do auxílio-alimentação

na Câmara Municipal de Boa Vista estabelecido na Resolução N.° 232, de 22 de dezembro de

2021, para servidores efetivos.

Art. 3°.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

de 01  dejunho de 2022.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Boa Vista - RR, 26 de maio de 2022.

IIIIIE7Íx,
Juli a Garcia

lovic      residente

Dl. I]derson
2° Vice-Presidente 3° Secretário

Av. Capitão Ene Garcez, n°  ] .264. Centro -Palácio Joâo Evmgelists Pereira de Me]o
Fone.  (095) 3624-2267 -Secretaria de Apoio Lcgislativo

CEP 69301 -160 -Boa Vista/RR

i¥..

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

JUSTIFICATIVA

®

®

Trata-se  de  Resolução  que  suspende  temporariamente  o  pagamento  de  auxílio-

alimentação na Câmara de Boa Vista para os servidores comissionados, incluindo os lotados

nos gabinetes parlamentares, e limita o valor concedido aos servidores efetivos.

A referida alteração se justifica pela diferença de valor previamente pactuado como

orçamento anual para esta Casa, que foi feito com base na estimativa de receita do município

do ano anterior, e o valor que efetivamente será destinado a título de duodécimo, tendo em vista

que  o  valor  efetivamente  arrecadado  pelo  executivo  ter  sido  menor  que  o  anteriomente

previsto, o que acarretará em diminuição do valor para este parlamento. A alteração proposta,

portanto, visa o ajuste das contas desta Casa.

Por   tal   motivo,   pede-se   o   apoio   dos   demais   parlamentares   para   que   votem

positivamente para aprovar a presente Proposição Legislativa.

Boa Vista -RR, 26 de maio de 2022.

2° Vice-Presídente

uquel'que

3° Secretário

Av. Cai)]tão Ene Gai.cez,  n°  1.264. Centro - Pdácio João Evangelista Pei.eira de Melo
Fone:  (095 ) 3624-2267 -SecíetaTia de Apojo Legislaiivo

CEP 69301 -I 60 - Boa Vista/RR

Matéria :  VOTAÇÃO EM BLOCO PR N° 008, 009 E 010n022
Autoria :  MESA DIRETORA

Ementa :  VOTAÇÃO EM BLOCO PR N° 008, 009 E 010/2022,

Reunião :                  16a Reunião ordinária -1° Período/2022
Data :                         07/06/2022 -09:58:23 às o9:59:29
Iip9J                     Nomin a'
Tumo :                      Único
Õ=m :              Maioria simples
Condicão :                Maioria simi]]es
Total de Presentes 22 Parlamentares

®

Nome do Psrlamonter
Adnan Lirna
AJbuquerque
Am Rezende
Dr.  lLdersonL-MotaL-Costa
Gikffl Gari
Guarda Juwerre Pablo
ldazio da Perin
m OtávioJ-Garcia
Júlb Medeiros
Kk* Süueira
Leonel Oliveira
Manoel Neves
Menuisedek
Nilson 8*
Regiarie Matos
Ruan Kenobby
Sandro Baré
Th@ Fogaça
Tuti Lopes
Vavá do Thianguá

Totais da Votacão :

Portido             Volo                                     Horário
PMB              Nao                             09:58:59
REDE           Sim                              09:59:19
PRTB           Sim                             09 ;58:38
PTB               Sim                              09 :58: 27
PV                  Sim                              09 :58: 26
SD                Píesidente
PP                 S im                             09: 58:58
PSL               Sim                             09:58:26
MDB             Sim                              09: 58:48
REPUB        Sim                             09:58:27
PSD              Sim                             09:58:27
PTN
SD
SD
PRB
PSL
PSC
MDB
PV
PP
PTC
PL
PSD

slM          NÃO
183

85,71%    14,29%
Resultado da votacão :          APROVADO

Mesa Diretora da Reunião :

Genilson  Costa
Juliana  Garcia
Dr.   Ilderson
Aline   Rezende
Albuquerque
Vavá   do   Thianguá

Não Votou
Sim                             09
Nao                          09
Sim                              09
Sim                             09
Sim                             09
Sim                            09
Sim                             09
Sim                            09
Sim                            09
Nao                          09
Sim                             09

58
58
58
59
58
58
58
58
58
58
58

31
31
42
26
53
35
32
35
54
27
47

TOTAL
21

---- ?--                 _:--

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE B0A VISTA

RESOLUÇÃO N° 241, DE  07 DE JUNHO DE 2022.

INICIATIVA: MESA DE DIRETORA.

SUSPENDE A RESOLUÇÃO N.° 233, DE  22  DE

DEZEMBRO  DE  2021  E  RESOLUÇÃO  N.°  234,

DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2021,  E  LIMITA  A

RESOLUÇÃO  N.°  232,  DE  22  DEZEMBRO  DE

2021 - QUE DISPÕEM SOBRE A CONCESSÃO

DE  AUXÍLIOS  ALIMENTAÇÃO  NA  CÂMARA

MUNICIPAL DE BOA VISTA.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, no uso de suas

atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1°. Fica suspenso os pagamentos dos auxílios-alimentação na Câmara Municipal

de Boa Vista estabelecidos nas Resoluções N.°S 233  e 234, de 22 de dezembro   de 2021, para

servidores comissionados, incluindo os lotados nos gabinetes parlamentares.

Art. 2°. Limita em R$ 500,00 (quinhentos reais) o pagamento do auxílio-alimentação

na Câmara Municipal de Boa Vista estabelecido na Resolução N.° 233, de 22 de dezembro de

2021, para servidores efetivos.

Art. 3°.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

de 01  de junho de 2022.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Boa Vista - RR, 07 de junho de 2022.

Fone'  (095) 3624-2267 -SecTetaria de Apoio Legislativo
CEP 69301-160 ~ Boa Vistan`R

08/06/22, 08:35

®

Email - Secretaria Geral Legislativa SGL - Outlook

RESOLUÇÕES N° 239/2022,240/2022 e 241/2022.

Secretaria Geral  Legislativa SGL  <dalcmbv@hotmail.com>
Qua,  08/06/2022 08:35

Para: Diário Oficial  <diario@boavista.rr.gov.br>;Diario alternativo  <diario.pmbv@gmail.com >

®   6 anexos  (1   MB)

Resolução  n°  239-2022  -Altera  a  Resolução  n°  161 -2012.docx,.  Resoluçãc) n°  240-2022 -Altera  a  Resolução  n°  182-

2013.docx;  Resolução  n°  241 -2022  -Suspensão  de Auxílio Alimentação.docx;  Oficio  n° 232-2022,pdf; Ofício  n° 230-

2022.pdf;  Ofício  n° 231 -2022.pdf;

Bom dia, segue os Ofícios n9 230,231 e 232/2022, com as mi.dias das RESOLUÇÕES N9
239/2022,240/2022 e 241/2022, para que seja publicado no Diário Oficial. Por gentileza acusar o
recebimento.

Att,

Vanderléia   Parmigiani
SGL -Câmara  Municipal de Boa Vista

https;//outlook.live.cowmail/O/senftemsrid/AQM kADAWATY3ZmYAZsl hzThjLWU3VWYtMDACLTAwcgBGAAADJAXsv3172Ui2Nhu06XsWEACA...       1 /1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICíPIO DE BOA V]STA -N° 5642                                09 de Junho de 2C22

ais);

v¥E?;s:eegfgspiir|E±A¥oSÊ+;!sLÊ€N:!ii£=#¥¥3T5inrí:§°:e3n:t;;ç:âoEoqrç:!
e,is);

D^p¢E:Ü"#e#ffÊ#`#dE#f#3Ef:Fn£e

Boci Visto-RR, 08 d® iunho d® 2022.

ATOS DO PODER LEOISLATIVO
CÂMARA-jhuNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNIC]PAL DE BOA V]STA

RESOLLlçÃO N° 239, DE   07 DE JUNIIO DE 2022.

lNIC]ATIVA: M[SA DE OIRETom

ÂLTÉ+€foDLÁ#iETSEOÊgéxâL&5,D6E,%uEEo:#EAjAo.

113

NE[RO OE 2012  E  DÁ OUTRAS  PROVIDÊNC!AS.

0   PRESIDENTE   DA   CÂMARA   MUNICIPAL   DE   BOA

#?t'®:®eue§,:5:osi::ig:':'bs:iá:Fnsféf:azsaberqueoplenário
Ri=SoLUçÂo:

rai:rneoais3:o.dv`eao,;o:ri:m:ti#t:o:,€:d?:eofg.t2a7.oo&#xoo`,vànateR:sS#

g:r:,adde£u:,Êà:es.±àlá2àrÊ:so::pâ,e;:à:i'Ei;:.:sa.i::::ieoíeasspáarrai:

de oi  deTu.ih3:.dEesf2ao2Ê:°[Uçõ° en'ra  em vig®r €om  a  partir

Art. 4°. Revogam-se lodas os

Boa Vista -  RR, 07 de iLinho de 202

®en!Ison C®sla e Silva
Presidente da Cômai.a Municipal

CÀMARA MUNICIPAL DE  BOA VISTA

RESOLLlçÃO N° 240,  DE   07 DE JUNllo  D

INICIATIVA:  MESA DE  DIRETORA.

l.i®.

âETOEFEêo¥S.oLuÇÁON"2DEi7DEDEz".

0   PRESIDENTE   DA   CÀMARA   MUNIC]PAL   DE   BOA

¥:srT#o:oeues.:::os:::Êg:,:bs:Íé:Fns,,e,:azsaberqueop]enárb
RESOLUçÃO:

:e8:%jao:,;.:j:iÉgFiiÉ,;ai;i:s:i?d:o:vS.:j2;iig:o?iág:r;Ei:,;e:d`síi[à:ri.m;i
ios no iabela cons.arrie no referido Anexo.

:::Euibn¥ai!i?à,'à#ãc:âsd¥:çáÊie:lá:.:àê.smioot:!:rpnmas,á;àaoã:
BOQ Vista -  RR, 07 de iunho de 2022.

®enilson Costa e Silva
Presidente do Cômora Municipal de Boq Visf a

CÂMAm MÜNlclpAL DE BOA vlsTA

RESol.UÇÀO N° 241, DE   07 DE JUNllo DE 2022.

[NICIATlvA: MESA DE D[RETom.

0   PRES]DEN"   DA   CÀMARA   MUN]CIF.AL   DE   BOA

ypFo%,o:oeues,:5:os:#9:„aíbs:Íáê;nst,etzsaberqueop]enórjo
RESOLUçÁO:

;!.;3,:iííri;j;àÉid;íÉi:f::%njs;;,:¥:3álafÊ:Ti:.a:;v;;sâ!:e;sfiiíe!!ioií
Arr. 2®. Lirnita em R$ 500,00 (quinhemos reaÉs) o pci-

"BRAS[L . DO CABURAÍ A0 CHUÉ"

CÂMARA MUN]C]PAL DE BOA V[STA
SECRETAR[A GERAL I,EG[SLATIVA

38/2022/SGL/CMBV

a Senhoria a Senhora,
LAYNE MATOS KLEIN

Boa Vista - RR, 09 de junho de 2022.

cretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas.

Assunto: Republicação da Reso]ução N.° 241/2022.

Senhora Secretária,

A-pri-mv©-riamcg±pm+i#*pm.hcorreçm
noDiáriooficialdoMunic?iode+BoavisüaResoLuçãoN.°241,de07dejunhode2ü2.

í.           +J

lrfipmaindaoenrioda++iftririLtiparaoimaü.:tiario@boavista.n.£oTLbr,

€'

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

RESOLUÇÃO N° 241, DE  07 DE JUNHO DE 2022.

INICIATIVA: MESA DE DIRETORA.

`..._J-`±-`..`.-
+.          FLS

SUSPENDE  A  RESOLUÇÃO  N.° 233,  DE  22  DE

DEZEMBRO  DE  2021  E  RESOLUÇÃO  N.°  234,

DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2021,  E  LIMITA A

RESOLUÇÃO  N.°  232,  DE  22  DEZEMBRO  DE

2021 - QUE DISPÕEM SOBRE A CONCESSÃO

DE  AUXÍLI0S  ALIMENTAÇÃO  NA  CÂMARA

MUNICIPAL DE BOA VISTA.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, no uso de suas

atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte:

RESOLUÇÃ0:

Art. 1°. Fica suspenso os pagamentos dos auxílios-alimentação na Câmara Municipal

de Boa Vista estabelecidos nas Resoluções N.°S 233  e 234, de 22 de dezembro   de 2021, para

servidores comissionados, incluindo os lotados nos gabinetes parlamentares.

Art. 2°. Limita em R$ 500,00 (quinhentos reais) o pagamento do auxílio-alimentação

na Câmara Municipal de Boa Vista estabelecido na Resolução N.° 232, de 22 de dezembro de

2021, para servidores efetivos.

Art. 3°.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

de 01  dejunho de 2022.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Boa Vista - RR, 07 de junho de 2022.

15/06/22, 09:59

t)

Email - Secretaria Geral LegislatJva SGL - Outlook

Republicação da Resolução n° 241/2022 e Lei Promulgada n° 2.290/2022.

Secretaria Geral  Legislativa  SGL  <dalcmbv@hotmail.com>

Qua,  15/06/2022 09:59

Para: Diário Oficial  <diarjo@boavista.rr.gov.br>;Diario alternatívo  <diario.pmbv@gmail.com

©   4  anexos  (1   MB)

Ofício  n° 238-2022.pdf;  Ofício  n°  236-2022.pdf;  Resolução  n°  241 -2022  -Suspensão  de Auxílio Alimentação.docx,.

AUTOGRAFO  -Lei  n.° 2290-2022  -PL  N.°  i46-2021.docx,.

Bom dia, seguem em anexo os Ofi'cios n9 236/2022 e 238/2022, com as mídias da Republicação da
Resolução n9 241/2022 e da  Lei  Promulgada  n9 2.290/2022, para que sejam publicadas no Diário
Oficial do Município.  Por gentileza acusar o recebimento.

Att'

Vanderléia  Parmigíani
SGL -Câmara   Municipal de Boa Vista

https://outlook.live.com/mail/0/senl]tems/id/AQMkADAWATY3ZmYAZsl hzThjLWU3YWYtMDACLTAwcgBGAAADJAXsv3172Ui2Nhu06XsWEACA...       1 /1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA -N° 5648                               21  de Junho de 2022

Smeen::on:'#°b:!#`:;°e:°§o°Údd°eTblogls.asdeRomim-S"

ã:Lr:àoJ,garlt'|FA,:r,,e:?!:st:3€n:ãF!:oL::a:Arã#a`iaaçí?.#Teurnái,árt:odr:

::,u:!eerâ:h:.írí:=é-:Íe::e:n:s:a`i::à:':e::p:a®:a::Fsvu#:ç:?:gn::iE:!aà:
Art. 4 °. Esia P®rtaria er`irard em vlgor na dota de

suo publicaçõo.

Secrelorio Execu.Ivo do Conselho Munltipal de Saú-
de, em 14 de iunh® de 2022.

RicaràaossA::cdu?aeJ:,:ouffiÀ`õoe¥%,eÀaHo6
Preslden.e

ATOS DO PODER LEGISLATIV
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂJVLAIU MUNIC]PAl. DE BOA VISTA
OABINETE  DO  PRESIDENTE

r}mARIAN037072022

0 PRESIDENTE DA CÂl`AAm MUNICIPAL t>E BOA VIS-

Eê,sor,:çuas::oaàgq3:'ã:iiâeâoq::!:igE:à®oi:rjg.asar""a
R E S 0  L V 1::

i|!s:;iífl:Í?!:::i;;r,:"::Íe::;jrii®:;ã;giii:i#:!ug!íif`;ee:i:;!:u;:Íi;:ã;¥Íji'
oTdenador ®eral Especlal d® lmprensa.

assina"*,.r2eoy-o:ggops®orsaã::peons::::esme=gc:'nrr=:::adesua
DÊ-SE  CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUAAPRAisE.

B®a Vislo - RR, 30 de maio de 2022.

Geiiilson Costci e Sllvo
Preslden.e da Câmara Muni(ipal de Boo Vista

cÂMAm MUNICIPAL DE BOA VISTA
OABINETE  DO  PRESIDEl.TE

PORTARIA N° 501 /2022

0 PRESIDENTE  DA CÂJ`AARA MUNICIPAL DE  BOA VIS-

:&à:XÊ:,:aesn:o'#'ue'fÊ:.squelhesaoc®n,eridaspeloar].
R E S 0 L V E:

Francistânrtáià®ã.C,::á®g:rBo,?'!se_,ê)o:'::#àí=aé.aL:i,rvmí#nr=•p£ã##ud%#:.Ía%gEf®:£#®.#:éd5:%#oaa6:,%€n.E2dT12'®22o®2,oá

pub»caç#,.%v-®::To:°ar'sadri:pe#::eesme#gc:rn#(::adq"
DÊ-SE C]ÊNCIA,  PUBLIQUE-SE E CUAAPRA-SE.

Boa Vlsta -RR,14 de |tinh® de 2022.

Oenlls®n Costa e Silvo
Presidente da Cômoro Muhíi:ipal de Boa Vista

CÁMAm MUNICIPAL DE BOA VISTA
®AB]NETE DO  PRESIDENTE

#TE#:e:n!#!e®.rào,T3'ê,:idd:a.à?Fe::.::£::

29
PORTARIA N° 502/2022

0 PRESIDENTE DA CÀMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, no us® das airibul€ões que lhe são conferidas pelo lnciso

#?õfà.a=L.¥í,d.:
meniar n° 003, de 02 de |anelr® de 2012.

R E S 0 L V E:

Fa_e.,çm_ealgí,!V:a'Ê:-iÃ:,:#éeí_É:ã.::;*nn.t£jtn!i:Tâ::n_t!e:
oÉ:rrhot[J:!

2®1®6122   a

ã:í%Ê?o2à'ee2mo2`1õ.ns®nôn`ia C®m a Lei n® 2.223, de 16 de

pub".açÊ:;?:v-o:à'áa:®arisaãi:peot:r:eesme#gc:rn,radfi::adesua
DÊ-sE ciÊi.ciA, puBLiQUE-sE E cuMpim-sE.

a Vls,Q -RR, 1 3 de iunho de 2022.

Genils®n Costd e Silvci
enie da C6mara Municipol de Boa Vista

:AAAAm MUNICIPAL DE BOA ylsTA

REPUBLICAÇÂO POR INCORREÇÁO

RESOLUçÁO N° 241, DE   07 DE JUNllo DE 2022.

lNICIATIVA: MESA DE  DIRETORA.

0   PRESIDENTE   DA   CAMA"   MUNICIPAL   DE   BOA

rpsJt'o:°euesi:::oS::ig:":bs:lg:Fns,lef:dzsdberqueoplehdrio
RESOLUçÃO:

ia!,ii,:i!Tíai;;ãjidi:rÉ:;;:g::Fníss;:i:2i3:!iajse;FÍ:.a:g?ns=à::e;síaíi;,e#á:Í

:F_an#T:o:;.gLàE;',-:o.ii¥aeRÉ,ç:s:.Ê!oç:_!q#-h2:3rnf',oà.=ii2!#:t:
zemt)ro de 2021, paro seividores -efetívos.

suapub#o.çã;.,.:s+o.P.eli::ujãpo..e,rr"da.àFdy:i::hn.add.aàô2d2:
Arr. 4°. Rev®gam-se as disposições em contrório.

B®a Vlsta - RR, 07 de |unho de 2022.

®enl]son C®sta e Silva